[image: image1.png]

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA  MUNICIPAL SANTA  TERESINHA

CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM

Requerimento Nº. 03/2019
Autor: Lidianny Terezinha Medeiros de Oliveira
Assunto: Moção de Aplausos

Senhor Presidente.

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvir o plenário, que seja encaminhado a Senhora Prefeita Terezinha Lucia Alves de Oliveira, ao secretario de Educação Osvanbergh Oliveira Martins a diretora da Escola e aos alunos do colégio Santa Teresinha, aprovados no IFPB que são, Maria Rita, Deyvid, Danielli, Robert, Maiane, Karol, Vitor, Ariana, Hellen e Larissa votos de aplauso pelo brilhante trabalho desenvolvido no na Educação de nosso Município que culminou com a aprovação desses meninos e meninas para essa conceituada escola Federal.
JUSTIFICATIVA:

Temos acompanhado com muito orgulho o trabalho desenvolvido por nossa Prefeita o Secretario de Educação e a direção da escola Santa Terezinha, no sentido de implantar melhorias em nossa educação. Salientando que com esse trabalho desenvolvido no ensino da rede de Educação Municipal, alguns alunos tem se destacado e conseguido aprovação com mérito em uma escola de nível Federal  a quem também os parabenizo e que foram destaque na imprensa local.
Sala das sessões, 01 de Fevereiro de 2018.

Lidianny Terezinha Medeiros de Oliveira
Vereadora
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - PB

C.N.P.J. nº. 24.508.822 / 0001 - 46

Rua José Nunes, nº. 27, Centro – Santa Teresinha - PB - CEP 58.720 – 000.

Tele Fax: 83 3419 1004 e-mail: cmstpb2017@gmail.com